



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

13	CARGA DE GÁS GELADEIRA SIMPLES	7	UND	R\$ 161,70	R\$ 1.131,90
14	SUBSTITUIÇÃO CONJUNTO RELÉ E PROTETOR TÉRMICO FREEZER E GELADEIRA	26	UND	R\$ 61,80	R\$ 1.606,80
15	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR FREEZER E GELADEIRA	13	UND	R\$ 68,20	R\$ 886,60
TOTAL					R\$ 30.245,10

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí – PI, 14 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

1	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS (POTÊNCIA: 7.000 a 12.000 BTUS)	104	UND	R\$ 231,00	R\$ 24.024,00
2	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS (POTÊNCIA: 18.000 a 24.000 BTUS)	65	UND	R\$ 251,24	R\$ 16.330,60
3	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS (POTÊNCIA: 30.000 BTUS)	39	UND	R\$ 281,40	R\$ 11.364,60
4	SUBSTITUIÇÃO SENSOR DE TEMPERATURA ARES-CONDICIONADOS	26	UND	R\$ 89,08	R\$ 2.316,08
5	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR TURBINA AR-CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	10	UND	R\$ 283,02	R\$ 2.830,20
6	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR TURBINA AR-CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	10	UND	R\$ 323,26	R\$ 3.232,60
7	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR TURBINA AR-CONDICIONADO DE 30.000 BTUS	10	UND	R\$ 408,63	R\$ 4.086,25
8	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA AR-CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	26	UND	R\$ 361,80	R\$ 9.406,80
9	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA AR-CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	13	UND	R\$ 419,55	R\$ 5.454,15
10	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA EVAPORADORA AR-CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	26	UND	R\$ 300,30	R\$ 7.807,80
11	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA EVAPORADORA AR-CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	13	UND	R\$ 365,66	R\$ 4.753,58
12	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA EVAPORADORA AR-CONDICIONADO DE 30.000 BTUS	13	UND	R\$ 457,36	R\$ 5.945,68
13	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR AR-CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	78	UND	R\$ 60,41	R\$ 4.711,98
14	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR AR-CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	33	UND	R\$ 86,66	R\$ 2.899,78
15	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR AR-CONDICIONADO DE 30.000 BTUS	33	UND	R\$ 79,19	R\$ 2.613,27
TOTAL					R\$ 107.077,37

LOTE IV - MANUTENÇÃO CORRETIVAS GELADEIRA/FREEZER/BEBEDOURO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR FREEZER DUAS TAMPAS	5	UND	R\$ 610,26	R\$ 3.051,30
2	SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR FREEZER UMA TAMPA	8	UND	R\$ 461,00	R\$ 3.688,00
3	SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR GELADEIRA DUPLEX	7	UND	R\$ 546,30	R\$ 3.824,10
4	SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR GELADEIRA SIMPLES	7	UND	R\$ 406,50	R\$ 2.845,50
5	SUBSTITUIÇÃO REDE DE DEGELÓ GELADEIRA DUPLEX	9	UND	R\$ 159,80	R\$ 1.438,20
6	SUBSTITUIÇÃO DO MOTO-VENTILADOR INTERNO GELADEIRA DUPLEX	7	UND	R\$ 224,80	R\$ 1.573,60
7	SUBSTITUIÇÃO MOTOR- VENTILADOR EXTERNO DE FREEZER	13	UND	R\$ 197,30	R\$ 2.564,90
8	SUBSTITUIÇÃO SENSOR DE TEMPERATURA FREEZER	13	UND	R\$ 145,50	R\$ 1.891,50
9	SUBSTITUIÇÃO SENSOR DE TEMPERATURA GELADEIRA	13	UND	R\$ 135,90	R\$ 1.766,70
10	CARGA DE GÁS FREEZER DUAS TAMPAS	7	UND	R\$ 173,50	R\$ 1.214,50
11	CARGA DE GÁS FREEZER UMA TAMPA	7	UND	R\$ 163,50	R\$ 1.144,50
12	CARGA DE GÁS GELADEIRA DUPLEX	10	UND	R\$ 161,70	R\$ 1.617,00
13	CARGA DE GÁS GELADEIRA SIMPLES	7	UND	R\$ 161,70	R\$ 1.131,90

ID: BDE608FC66134



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 079/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM AR-CONDICIONADOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 026/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM AR-CONDICIONADOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço por lote, em favor da empresa G P RAMOS REFRIGERACAO CNPJ: 59.266.605/0001-71, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS ATÉ 20 METROS DE TUBULAÇÃO	130	UND	R\$ 471,50	R\$ 61.295,00
2	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO 18.000 A 24.000 BTUS ATÉ 20 METROS DE TUBULAÇÃO	104	UND	R\$ 589,29	R\$ 61.286,16
TOTAL					R\$ 122.581,16

LOTE II - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA, RECARGA DE GÁS	325	UND	R\$ 149,79	R\$ 48.681,75
2	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 18.000 A 24.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA, RECARGA DE GÁS	195	UND	R\$ 166,56	R\$ 32.470,20
3	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 30.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA, RECARGA DE GÁS	104	UND	R\$ 186,90	R\$ 19.437,60
TOTAL					R\$ 100.589,55

LOTE III - MANUTENÇÃO CORRETIVAS AR-CONDICIONADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	SUBSTITUIÇÃO CONJUNTO RELÉ E PROTETOR TÉRMICO FREEZER E GELADEIRA	26	UND	R\$ 61,80	R\$ 1.606,80
15	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR FREEZER E GELADEIRA	13	UND	R\$ 68,20	R\$ 886,60
TOTAL					R\$ 30.245,10

Autorizo utilizar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí – PI, 14 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal